
Protokół Nr I/14

z I  sesji  VII kadencji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się 1 grudnia 
2014r. w sali dawnego dworu Kapituły Krakowskiej ul. Stary Rynek 1 w 
Pabianicach.

Stan radnych – 22
Obecnych     -  22 ( zał. nr 1)

Ad. 1
Najstarszy wiekiem radny  Andrzej Żeligowski – o godz. 14.00 otworzył I sesję 
Rady Miejskiej w Pabianicach VII kadencji.  Poprosił o wprowadzenie sztandaru 
miasta  i zarządził do hymnu. Powitał zaproszonych gości i mieszkańców naszego 
miasta. Sesja została zwołana przez Komisarza Wyborczego (postanowienie zał. nr
2, porządek obrad zał. nr  3). 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Kazimierz Grzegorek -wręczył radnym
zaświadczenia o wyborze.
Stwierdził, że na postawie art. 20 ust.2c ustawy o samorządzie gminnym
Andrzej Żeligowski jako najstarszy radny obecnej kadencji poprowadzi sesję do 
czasu wyboru nowego Przewodniczącego Rady.

Ad. 2
Przewodniczący obrad  Andrzej Żeligowski -zaproponował, że ślubowanie  
odbędzie się w następujący sposób tj. on odczyta rotę ślubowania, a  wyczytani 
radni wstaną i powiedzą „Ślubuję” lub ewentualnie „Ślubuję, tak mi dopomoż Bóg”. 
Zapytał czy są inne propozycje, wobec braku innych uwag Przewodniczący obrad  
Andrzej Żeligowski -odczytał rotę ślubowania radnego,a każdy radny  wyczytany z 
listy obecności złożył ślubowanie. Nie złożył ślubowania  Grzegorz Mackiewicz 
wybrany na Prezydenta Miasta Pabianic.
Przewodniczący obrad Andrzej Żeligowski – stwierdził, ze radni którzy złożyli 
ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Pabianicach.

Ad.3
Do przedstawionego porządku radna Monika Cieśla-  zaproponowała 
wprowadzenie 2 projektów uchwał  tj.ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Pabianicach (zaproponowała określenie  ww. liczby na  2 osoby) oraz 
wybór Wiceprzewodniczących  Rady Miejskiej w Pabianicach.

Przewodniczący obrad Andrzej Żeligowski- zaproponował przegłosować zmianę do 
porządku.

Głosowanie:za przyjęciem zmiany w porządku-13,przeciw-1,wstrzymało się -8. 
Przyjęto rozszerzony porządek.
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Ad.4
Do Komisji Uchwał  zaproponowano radnych: 
radna Bożenna Kozłowska- zgłosiła radnego Sławomira Szczesio,
radny Antoni Hodak-  zgłosił radnego Piotra Różyckiego, 
radny Sławomir Szczesio-  zgłosił radną Grażynę Wójcik.
Radni wyrazili zgodę na pracę w ww. komisji.

Głosowanie: za przyjęciem składu komisji- 21, przeciw-0, wstrzymało się-1.  
Przyjęto.

Do Komisji Skrutacyjnej zaproponowano radnych: 
radna Bożenna Kozłowska- zgłosiła radnego Jarosława Lesmana,
radny Krzysztof Rąkowski-  zgłosił radnego Piotra Roszaka;
radna Monika Cieśla-  zgłosiła radnego Roberta Dudkiewicza.
Radni wyrazili zgodę.

Głosowanie: za przyjęciem składu- 22, przeciw-0, wstrzymało się-0.  Przyjęto 
jednogłośnie.

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został wybrany  radny Jarosław Lesman, 

Ad. 5 
Przewodniczący obrad  Andrzej Żeligowski- zaproponował, aby wybór przebiegał 
wg następujących zasad:

a) zgłaszanie  kandydatów  na  funkcję  przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w
Pabianicach;

b) przyjęcie zasad wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach;
d) prezentacja (wystąpienia) kandydatów; 
e) przeprowadzenie głosowania (tajnego);
f)  odczytanie  protokołu  Komisji  Skrutacyjnej  –  co  będzie  jednoznaczne

podjęciem uchwały stwierdzającej wybór.

Przewodniczący obrad  Andrzej Żeligowski- poprosił o zgłaszanie kandydatur na 
Przewodniczącego Rady i poinformował, że tajny wybór jest jednoznaczny z 
podjęciem uchwały. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na 
kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do 
zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

Radny Rafał Madaj – zgłosił  kandydaturę radnego Andrzeja Żeligowskiego.
Andrzej  Żeligowski urodził  się w Pabianicach. W 1966 roku ukończył Technikum
Mechaniczne  —  i  zdał  egzamin  wstępny  na  Wydział  Mechaniczny  Politechniki
Łódzkiej. Zaraz po ukończeniu studiów w 1972 roku rozpoczął pracę w Katedrze
Wytrzymałości  Materiałów  i  Konstrukcji  Politechniki  Łódzkiej.  Współpracował  z
wieloma  przedsiębiorstwami  oraz  brał  udział  w  kilkunastu  pracach  naukowych
dotyczących  wytrzymałości  materiałów  i  stateczności  konstrukcji.  W  ramach
wykonywanej w Katedrze, pracy naukowo - badawczej, 
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dla  Polskiej  Akademii  Nauk-  otwarto  mu  przewód  doktorski.  Po  obronie  pracy
doktorskiej,  Rada  Wydziału  Mechanicznego  nadała  mu  tytuł  doktora  nauk
technicznych.
W  trakcie  pracy  był  wybierany  do  Rady  Wydziału,  na  elektora  rektorskiego
dziekańskiego i elektora do Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego w Warszawie.
Ponadto  był  członkiem  zarządu  koła  Polskiego  Towarzystwa  Mechaniki
Teoretycznej i Stosowanej w Politechnice Łódzkiej, a także ogólnopolskiej Głównej
Komisji Rewizyjnej tego Towarzystwa.
Od  chwili  powstania  Solidarności  należy  do  tego  związku  i,  pełnił  funkcję
przewodniczącego koła obejmującego kilka katedr Politechniki  Łódzkiej.  W 1988
roku  w  Pabianicach  odrodziła  się  Solidarność  —wówczas  brał  udział  w
przygotowaniu do czerwcowych wyborów sejmowych w 1989 roku. 
W  tym  też  roku  w  Pabianicach  zawiązał  się  Komitet  Obywatelski  Solidarność,
którego  był  członkiem  założycielem  i  później  jego  wiceprzewodniczącym.  Po
wygranych wyborach samorządowych do Rady Miasta Pabianie pierwszej kadencji
został wybrany wiceprzewodniczącym Rady.
W 1994 roku uzyskał mandat radnego II kadencji, zaś wyborach w październiku
1998 roku został  radnym III  kadencji  i  członkiem zarządu miasta.  W 2006 roku
został  ponownie  radnym  -  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  i  jej
wiceprzewodniczącym,  był  także  przedstawicielem  do  Związku  Gmin  regionu
łódzkiego  i  przedstawicielem  Rady  w  związku  miast  związanych  z  św.
Maksymilianem Kolbe.  Pełnił  też funkcję przewodniczącego komisji  przyznającej
stypendia dla najzdolniejszych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Obecnie
pracuje nadal  na Politechnice,  a także w niewielkim wymiarze w Zespole Szkół
Zawodowych nr 1 w Pabianicach.

Radny  Andrzej Żeligowski – wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.
Ogłoszono 10 minut przerwy.

Przewodniczący Jarosław Lesman- przedstawił zasady głosowania nad wyborem 
przewodniczącego Rady (zał nr 4 ).
Wzór karty do głosowania (zał nr 5).

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Pabianicach (zał nr 6 ). 
zgodnie z art.19 ustawy z dnia 8 marca 1990r. O samorządzie gminnym rada 
wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących 
bezwzględną większością głosów w obecności  co najmniej polowy ustawowego  
składu rady, w glosowaniu tajnym.

Po zakończeniu tajnego głosowania i krótkiej przerwie Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytał protokół komisji (zał nr 7 ). 
Karty z głosowania ( zał. nr  8)
W wyniku  tajnego głosowania Przewodniczącym Rady wybrany został  radny  
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Andrzej Żeligowski. 

Uchwała Nr I/1/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Pabianicach została podjęta.( zał nr 9 )

Radna Małgorzata Biegajło- poprosiła o podanie głosów przeciw i wstrzymujących  
się z tajnego głosowania.

Radny Piotr Roszak- były 2 głosy przeciw  i 7 wstrzymujących się.

 Pogratulowano nowemu Przewodniczącemu wyboru.

 Przewodniczący Rady  Andrzej Żeligowski- podziękował za wybór i okazane 
zaufanie i kontynuował prowadzenie obrad.

Ad.6
Przewodniczący Rady Andrzej  Żeligowski  przedstawił projekt uchwały w 
sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pabianicach
(zał. nr 10)
zgodnie z art.19 ustawy z dnia 8 marca 1990r. O samorządzie gminnym rada 
wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących 
bezwzględną większością głosów w obecności  co najmniej polowy ustawowego  
składu rady, w glosowaniu tajnym.

Głosowanie za podjęciem uchwały -za 13,  przeciw-6,  wstrzymało się-3 Podjęto 
uchwałę Nr  I/2/14 (zał. nr 11)

Ad.7
Projekt uchwały  w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 
Pabianicach   (zał. nr 12)
zgodnie z art.19 ustawy z dnia 8 marca 1990r. O samorządzie gminnym rada 
wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących 
bezwzględną większością głosów w obecności  co najmniej polowy ustawowego  
składu rady, w glosowaniu tajnym.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski -poprosił o zgłaszanie kandydatów.
Radna Bożenna Kozłowska-  zgłosiła radnego Antoniego Hodaka.
Radna Grażyna Wójcik-  zgłosiła radnego  Krzysztofa Rąkowskiego.
Radny Jarosław Lesman-  zgłosił radną Monikę Cieślę.
Radny Zbigniew Grabarz – zgłosił radnego Krzysztofa Hile.

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie
Ogłoszono 15 minut przerwy.
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Radny Jarosław Lesman- odczytał zasady głosowania (zał. nr 13).
Wzór karty do głosowania (zał nr 14).

Po zakończeniu tajnego głosowania i krótkiej przerwie Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytał protokół komisji (zał. nr 15). 
Karty z głosowania (zał. nr 16). 
W wyniku  tajnego głosowania  Wiceprzewodniczącym Rady wybrano   radnych:  
Pana Antoniego Hodaka i  Panią Monikę Cieślę.

Wynik jest równoznaczny z podjęciem uchwały w sprawie wyboru 
wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pabianicach Nr I/3/14 (zał. nr 17) .

Ad.8
Przewodniczący Rady – odczytał komunikaty dla radnych:
-radni przy wejściu otrzymali zbiór podstawowych aktów prawnych;
- druki oświadczeń majątkowych, które należy złożyć w terminie do końca grudnia 
2014r.;
- projekt budżetu miasta na 2015r.;
-ankiety dla radnych do wypełnienia na potrzeby Biura Rady Miejskiej,
-kolejna sesja odbędzie się 8.12.2014r. godz. 14.00, materiały dla radnych do 
odbioru  od godziny 11.00.

Radna Małgorzata Biegajło- chciała pogratulować wyboru, jest 3 raz radną i w 
radzie zawsze zasiadali wiceprzewodniczący z innych klubów.

Ad.9
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski  o godz.15.55  zamknął I sesję Rady 
Miejskiej w Pabianicach.

Załącznik Nr 18 -teczka Komisji Uchwał. 

Płyta CD z przyczyn technicznych nie nagrała się.

Protokółowała :                                                                 Przewodniczył:

Monika Ludziejewska                                                    Andrzej Żeligowski

  Załączniki  do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Pabianicach 
 ul. Zamkowa 16.   
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